
                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br               1/5 

 
 

BOLETIM INTERNO Nº 019/18 

Publicado em 28 de junho de 2018 

 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 

 

 

PORTARIA SDSCJ Nº 119, DE 28 DE JUNHO DE 

2018. 

 

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

CRIANÇA E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições, 

e considerando o disposto no Inciso III do Art. 58, e 

caput do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

julho de 1993, e suas alterações, RESOLVE: 

 

I – Designar, a partir de 30 de maio de 2018, o 

servidor JARBAS PINTO DE OLIVEIRA, matrícula nº 

376.637-3, como Gestor dos contratos administrativos 

a seguir elencados:  

 

ITE
M 

Nº 
CONTRA

TO 

EMPRES
A 

OBJETO 

1 
001/201

5 

FGM 
TERCEIRI
ZAÇÃO E 
SERVIÇO
S LTDA - 

ME 

Prestação de serviços 

de limpeza e 
conservação predial, 

em locais 

determinados: SEAD; 
Casa dos conselhos; 
Sede; CJ; SEJUDH; 

CEPIR; Procon; 
GPDDH; CAEL; SEDAS; 

Centro modelo de 
inclusão produtiva. 

2 
001/201

7 

LEMON 
TERCEIRI
ZAÇÃO E 

SERVIÇO
S LTDA 

Serviços de controle, 
operação e fiscalização 

de portaria. 

3 
012/201

7 

LEMON 
TERCEIRI
ZAÇÃO E 
SERVIÇO
S LTDA 

Prestação de serviços 
de limpeza e 

conservação predial, 
visando à obtenção de 
adequadas condições 

de salubridade e 
higiene, com a 

disponibilização de mão 

de obra, produtos e 
materiais e 

equipamentos - 

REGIÃO 
METROPOLITANA DO 

RECIFE. 

4 
013/201

7 

PREMIUS 

SERVIÇO

S EIRELI 
- EPP 

Prestação de serviços 
de limpeza e 

conservação predial, 
visando à obtenção de 
adequadas condições 

de salubridade e 

higiene, com a 
disponibilização de mão 

de obra, produtos e 
materiais e 

equipamentos - 
GARANHUNS. 

5 
018/201

6 

LEMON 
TERCEIRI
ZAÇÃO E 
SERVIÇO
S LTDA 

Prestação de postos de 
44 horas semanais 

diurno, de segunda a 
sexta-feira, para 

atendimento da SDSCJ. 

6 
071/201

2 

LEMON 
TERCEIRI
ZAÇÃO E 

SERVIÇO
S LTDA 

Mão de obra de 
recepcionista, copeira e 

garçom Apoiar a SEART 

7 
035/201

7 

PESSOAL 
ENGENHA

RIA 

Prestação de mão de 

obra especializada na 
prestação de serviços 
de três copeiros, com 
jornada de trabalho de 
44 (quarenta e quatro) 

horas semanais, de 
segunda a sexta-feira, 

diurno, visando o 
atendimento das 

necessidades 
específicas da SDSCJ 

 

II – Determinar que a presente portaria entre 

em vigor na data de sua publicação retroagindo 

seus efeitos a 30 de maio de 2018. 

 

Recife, 28 de junho de 2018. 

 

CLOVES BENEVIDES 

Secretário de Desenvolvimento Social, Criança 

e Juventude. 
 
 



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br               2/5 

SEGUNDA PARTE 

ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E 
MEDIAÇÃO DE CONFLITOS 

 
Sem alteração. 

 
TERCEIRA PARTE 

Assuntos de Pessoal 

 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 

Em, 19 / 06 / 2018 

MA

T. 

PROCE

SSO 

NOME DI

AS 

A 

PARTIR 
DE 

DECÊNIO 

128
.75

0-8 

480510
4-

4/2018 

CLEIDENIC
E 

SALUSTIA
NO DE 
ANDRADE 

90 01-07-18 3º 

115
.53
9-3 

E20215
7-

4/2018 

ANA COELI 
COSTA 
ONIAS 
CARVALHO 
DE 
OLIVEIRA 

30 02-07-18 2º 

 
Em, 20 / 06 / 2018 

MAT. PRO
CES
SO 

NOME DI
AS 

A 
PARTIR 

DE 

DECÊNIO 

12.958

-5 

4805

368-

7/20
18 

RICARDO 

FERREIRA 

DE 
FREITAS 

30 01-10-18 2º 

111.73
8-6 

4805
417-
2/20
18 

MARIA 
JOSÉ DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

30 18-06-18 2º 

178.16
5-0 

4805
412-
6/20
18 

JOSÉ 
IVALDO 
GONÇALVE
S JUNIOR 

30 15-06-18 2º 

137.89
3-7 

4805
339-

5/20
18 

ROSA 
MARIA 

MACHADO 
DE LIMA 
CASTRO 

30 02-07-18 3º 

137.97
2-0 

4805
325-
0/20
18 

ANTONIO 
FELICIANO 
DA SILVA 

30 17-07-18 2º 

120.33
7-1 

4805
182-
1/20
18 

VALDIR 
GUEDES 
XIMENES 

30 01-09-18 2º 

178.52
5-7 

6801
573-

MARIA DE 
FATIMA 

30 20-08-18 3º 

3/20
18 

FERREIRA 

126.20
2-5 

4805
469-

0/20
18 

LENITA 
MARIA 

OLIVEIRA 
DA ROCHA 

30 01-08-18 2º 

125.48
0-4 

4805
367-

6/20
18 

GLORIA 
JEANE L. 

TEIXEIRA 
DE 
CARVALHO 

30 02-07-18 3º 

 
EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA 

Gerente de Gestão de Pessoas  

 
 

PLANILHA DE DIÁRIAS DE SERVIDORES 
 

 C.I NOME  
MATRÍCU

LA 

PERÍODO  
FINALIDADE 

 
C.I 
Nº 

09/
201
8 

OUV
IDO
RIA 

IZABEL
LA 

COCRI 

DA C. 
HERCUL

ANO 

358.162-4 03.03.2018 AÇÃO DO 
GOVERNO 
PRESENTE NA 

CIDADE DE 
CARUARU-PE 

 
C.I 

Nº 
08/
201
8 

OUV

IDO

RIA 

IZABEL
LA 

COCRI 
DA C. 

HERCUL
ANO 

358.162-4 24.03.2018 AÇÃO DO 
GOVERNO 

PRESENTE EM 
JARDIM 
UCHÔA/RECIF
E-PE 

 
C.I 
Nº 
100
0/2
018 
- GF 

IVAN 
ANTONI
O DO 

NASCIM
ENTO 

168.649-6 14.04.2018 AÇÃO DO 
GOVERNO 
PRESENTE NO 
CABANGA-
RECIFE/PE 

 

C.I 
Nº 
085 
- GF 

VAN 

ANTONI
O DO 

NASCIM
ENTO 

168.649-6 24.03.2018 AÇÃO DO 

GOVERNO 
PRESENTE EM 
AREIAS – 
RECIFE-PE 

 

C.I 
Nº 
040

/20
18 - 
SEA
D 

EDMILS

ON 
JOSÉ 
DA 

SILVA 

377.383-3 23.03.2018 

A 
24.03.2018 

PARTICIPAÇÃ

O NA 
REALIZAÇAÕ 
DO 

ESPETÁCULO 
PAIXÃO DE 
CRISTO. 

 
C.I 
Nº 
040

GEZIEL 
BEZERR

A DA 
SILVA 

364.054-0 23.03.2018 
A 

24.03.2018 

AÇÃO DO 
GOVERNO 
PRESENTE NO 
CABANGA-



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br               3/5 

/20
18 - 
SEA

D 

RECIFE-PE 

 
C.I 
Nº 
09/
201
8 

OUV
IDO
RIA 

VICENT
E DA 

CUNHA 
TAVARE

S 

318.245-2 03.03.2018 AÇÃO DO 
GOVERNO 
PRESENTE NA 
CIDADE DE 
CARUARU-PE 

 
C.I 
Nº 

87 - 
GF 

RAIEL 
AFONS
O DO 

NASCIM
ENTO 

108.212-2 24.03.2018 AÇÃO DO 
GOVERNO 
PRESENTE EM 
AREIAS – 
RECIFE-PE 

 

C.I 
Nº 

98 - 
GF 

PAULO 

DA 
PENHA 

LUNA 

376.430-3 14.04.2018 AÇÃO DO 

GOVERNO 
PRESENTE NO 

CABANGA-
RECIFE/PE 

 
C.I 
Nº 
22 -  

WALTER 
SOUZA 
ANDRA

DE 

376.617-9 10.03.2018 AÇÃO DO 
GOVERNO 
PRESENTE NA 
CIDADE DE 

CARUARU-PE 

 
C.I 
Nº 
101 
- GF 

DAMIÃ
O 

EDMILS
ON 

BORGE
S 

380.267-6 14.04.2018 AÇÃO DO 
GOVERNO 
PRESENTE NO 
CABANGA-
RECIFE/PE 

 
C.I 

Nº 
108 
- GF 

DAMIÃ
O 

EDMILS
ON 

BORGE
S 

380.267-6 24.02. / 
03.03 / 

10.03 / 
17.03 / 
24.03 

AÇÃO DO 
GOVERNO 

PRESENTE 
EM: CURADO, 
CARUARU, 
CAMPO 
GRANDE, 
IBURA, 
AFOGADOS. 

 

C.I 
Nº 
102 
- GF 

CARLOS 

ANTONI
O 

SIMOES 

330.189-3 14.04.2018 AÇÃO DO 

GOVERNO 
PRESENTE NO 
CABANGA-
RECIFE/PE 

 
C.I 
Nº 
103 

- GF 

ANTONI
O 

LOPES 
DE 

SOUZA 

367.447-9 14.04.2018 AÇÃO DO 
GOVERNO 
PRESENTE NO 
CABANGA-

RECIFE/PE 

 
C.I 
Nº 
113
- GF 

ANTONI
O 

LOPES 
DE 

SOUZA 

367.447-9 25.04.2018 
Á 

28.04.2018 

FAZER O 
TRASLADO DE 
SERVIDORES 
DA 
ENGENHARIA 
PARA 

ARCOVERDE. 

 
C.I 
Nº 

MARCEL
O 

ANTONI

112.537-1 14.04.2018 AÇÃO DO 
GOVERNO 
PRESENTE NO 

99 - 
GF 

O 
LOPES 
VIANA 

CABANGA-
RECIFE/PE 

 

C.I 
Nº 
049  
-  
SEP
SD 

ALDILE

NE 
CABRAL 

DO 
NASCIM
ENTO 

346.929-6 08.04 Á 

11.04.2018 

REALIZAÇÃO 

CAPACITAÇÕE
S E 
ACESSORIA 
TÉCNICA EM 
GARANHUNS 

 
C.I 

Nº 
28 - 
GF 

IVAN 
ANTONI

O DO 
NASCIM
ENTO 

168.649-6 28.04.2018 AÇÃO DO 
GOVERNO 

PRESENTE EM 
JARDIM SÃO 
PAULO – 
RECIFE/PE 

 
 

ANA LÚCIA LEITE 
Gerente Financeiro 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br               4/5 

 

QUARTA PARTE 

Assuntos Gerais e de Administração 
 
 

 

Fluxograma das Emendas Estaduais 2018. 
 

PAULA GUEDES 

Gerente Geral de Planejamento, Monitoramento e Avaliação por Resultado 
 
 
 
 

 



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br               5/5 

 
 

 

                 QUINTA PARTE 

                 Assuntos Disciplinares 

 
 

Sem alteração. 
 
 
 

                          28 de junho de 2018. 
 
            LUIZ HUMBERTO CORDEIRO DA CRUZ 
                  Secretário Executivo de Gestão 


